3. Non est ergo idem natura quod hypostasis, quam rem ii nobis demonstrare conantur, nempe quod si due Christi domini sint naturae, duas quoque hypostases esse oporteat. Quibus nos arguentibus ita occurrimus: nempe quod si et ipsi dominum nostrum ac servatorem Iesum Christum ex duabus naturis esse definit, necesse est eundem ex duabus quoque personis ab iis dici; si quidem in ipsorum sententia idem est natura quod hypostasis. Hoc autem alienum est, et extra omnino ecclesiae catholicae regulam. Sicut enim deiloqui patres nobis tradiderunt, Deus Verbum quem sit unus de sancta atque adorabili Trinitate, nulli communicans secundum hypostasim, id est secundum personam, caelo non relicto ad nos venit; ne-

que facta est corporis descensio, sed divinae operationis consilium; habitansque in virginali utero pure et invisibiliter, quasi templum sibi hominem fabricavit, id est substantiam: scilicet enhypostaticam quondam accipiens partem illius naturae, et sub propria hypostasi ut ita dicam solidans, sic nobis ex virgine prodiit, natura Deus, et item natura homo. Si ergo hypostasim non assumpsit, sed humanam substantiam enhypostaticam (neque enim, ut nuper dictum fuit, ante unionem humanitas Christi in propria hypostasi ac per se ipsa existebat) sequitur ut dominum nostrum Iesum Christum non oporteat dicere ex duabus exitisse hypostasis ante unionem; nedum eum dividere post unionem, duasque hypostases credere. Namque ut diximus, una hypostasis de sancta et adorabili Trinitate, homo facta, simplex non mansit sed composita evasit: atque unus est idemque tum sanctae Trinitatis tum naturae humanae. Quod autem non eandem esse agnoscat sanctus Basilius substantiam atque hypostasim, testantur ea quae retro attulimus ipsius verba, nec non ea quae in epistola ad Amphilochem dicuntur, nempe huiusmodi: qui autem idem esse dicunt substantiam atque hypostasim, hi coguntur personas tantum differentes confiteri.

QUAESTIO VIII.

Num licet dicere in Christo domino substantiam compositam, aequa ac in homine substantiam censemus esse compositam?

Responsio.

1. Quamquam una natura in homine dicitur, non ita tamen quasi una heterogenea conflata sit ex compositorum unione, in hominis hypostasi, id est ex anima et corpore, non sic inquam hoc dicitur; sed tamquam homine singillatim ad unam eandemque speciem redacto, quin ei quicquam admixtum sit ceteris hominibus alienum; sed omnes eiusdem sint compaginis seu substantiae, eiusdemque definitionis participes. Quia igitur (una) est singulo-

sis, ἀλλὰ Θεῖας ἀνεργείας οὐ θεόπλοις, καὶ εἰσιντάς εἰς τὴν σταθενῆ μήτραν ἀνθράκας, καὶ πορέτως, γαύνε ἔντυπον τέλεον ἀνθρώπου ἐδημοιόγυνε, τούτεστιν οὐσίαν, ἐντύπεστάν τι μηδὲ λαβὼν τῆς ἀκείνης εὐτεσις καὶ εἰς τὴν ιδίαν ὑπέστησιν οὐσιώσας, καὶ οὕτως ἡμῖν εἶτε αὐτῆς προσῆλθε. Θεὸς ὥν ὁ αὐτὸς φύση, καὶ ἀνθρώπῳ φύση εἰ σὲν μὴ ὑπέστησιν ἀνέλαβεν, ἀλλὰ οὐσίαν ἀνθρώπινην ἐντύπεσταν οὐδὲ γὰρ ὡς ἡδὲ εἴρηται πρὸ τῆς ἑνώσεως τὸ ἀνθρώπινον τοῦ πυρίου ιδιούτασιν καὶ καθ' ἑαυτὸν ἐπορχεν. σὲν αὖ (¶) κέριον ἡμῶν Ἰησοῦν Χριστὸν μὲν λέγειν ὃν δέος ὑπεστάσεων τερρὸν τῆς ἑνώσεως, ηὔξαριεν μετὰ τοῦ ἑνώσιν καὶ δυοῦ ὑποσάσθιαν δοξάσαις ὡς γὰρ εἰρηκαμένη η μία ὑπέστησις τῆς ἀγίας καὶ προσκυνητής τοῦδε θεοῦ ἐνανθρώπησσα, οὐκ ἐμπινεν μέλλει ἀλλὰ σὺν θεῷ, εἰς ὥν ὁ αὐτὸς τῆς ἀγίας ξιάδῳ καὶ τῆς ἀνθρώπινης φύσεως ἔτι μὲν οὐ τὴν αὐτὴν οἰδεν εἴ ἄγιον Βασίλειον οὐσίαν καὶ ὑπέστησιν, μαρτυροῦσι τὰ ἄιω παρ' αὐτοῦ ἀνθρώπειάντα, καὶ τὰ εἰς τὴν πρός Αμφιλόχιον θητοῦλη λεζοντες οὐσίαν καὶ ὑπέστησιν, ἀγαγκάζονται πρόσωπα ὀμοιογενεῖς θιάφορα μύρον.